- 1 -

〔2020〕－53

重庆市妇女联合会 四川省妇女联合会
关于开展川渝乡村振兴巾帼云创微项目

大赛的通知

重庆市各区县（自治县）妇联，两江新区、重庆高新区、万盛经

开区妇联；四川省各市州妇联：

为贯彻落实党的十九届五中全会提出的“优先发展农业农

村，全面推进乡村振兴”战略，进一步做深做实“乡村振兴巾帼

行动”，引领女性在“云端经济”领域创业创新，为乡村振兴战

略实施贡献巾帼力量，重庆市妇联、四川省妇联将共同举办“川

渝乡村振兴巾帼云创微项目大赛”。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

“巾帼云端创业 筑梦乡村振兴”——川渝乡村振兴巾帼云

创微项目大赛。

二、大赛时间

2020 年 12 月-2021 年 1 月。

三、参赛条件

1.参赛对象

重 庆 市 妇 女 联 合 会

- 2 -

重庆市、四川省内以互联网为依托，积极参与成渝地区双城

经济圈建设，在脱贫攻坚、乡村振兴中有突出表现的女性个人、

巾帼企业、女性社会组织等发展实施的项目。项目负责人必须为

女性。申报参赛项目的个人和单位要求遵章守纪、社会征信良好、

能独立承担法律责任、具有良好职业道德和创业创新创造精神。

2.参赛项目

（1）项目类别：申报项目为“互联网+”家政服务、手工制

作、乡村旅游、电商培训、直播销售农产品、农村电商物流、农

村移动商店、果蔬礼盒包装、农村闲置共享租赁、农村信息化服

务、农资集中采购平台等各类适合女性创业，助推乡村振兴的微

项目。

（2）项目要求：符合国家法律法规和有关产业政策；产品、

技术或商业模式独特，具有较强的创新性和引领性；为参赛本人

或本单位、本团队自主研发、设计、实施，具有自主知识产权；

对于本地区脱贫攻坚、乡村振兴战略实施有推动性，社会效益良

好。

四、大赛流程

1.项目征集（12 月 1 日-12 月 10日）

参赛选手可通过妇联组织推荐和自主报名两种方式参与。重

庆市、四川省各级妇联组织按照大赛要求，组织推荐辖区内有意

愿、符合条件的女性个体或单位申报项目。同时，通过媒体面向

社会公开征集。

- 3 -

2.项目初评（12 月 11日-12 月 15 日）

由重庆市妇联、四川省妇联、专家评委组成评委团，根据项

目创新性、与互联网相关性、市场发展潜力、社会效益等多方面

因素，进行综合评审，评出 10 个项目入围决赛。

3.项目决赛（12 月下旬）

举办大赛决赛，入围决赛的项目选手进行现场路演，评委团

对项目情况和选手表现现场开展综合评定，评出一、二、三等次

奖及优秀奖共计 10名。

4.项目展播（2021 年 1 月）

对获奖项目进行网络展播，传递女性创业者的创业热情和创

新精神，引领更多妇女姐妹积极投身创新创业行动，助推乡村振

兴战略实施。

五、工作要求

1.加强组织领导。重庆市、四川省两地各级妇联组织务必提

高认识，充分认识本次竞赛活动是助力数字乡村建设，推动乡村

振兴战略实施的重要手段，充分理解组织选手参加此次大赛活动

对于推进乡村振兴、脱贫攻坚和创业创新的重要意义，加强工作

领导，因地制宜、抓好抓实。

2.精心推荐人员。重庆市、四川省两地各级妇联组织要认真

开展选手推荐工作，于 2020 年 12 月 10 日 18:00 前将推荐项目

相关材料的电子版报送至指定邮箱。报送资料包括但不限于《乡

村振兴巾帼云创微项目征集大赛报名表》一份、参赛人员身份证

- 4 -

复印件一份、营业执照副本复印件一份、公司或项目简介一份。

3.做好疫情防控。严格落实新冠肺炎疫情防控要求，坚持科

学防控，做好防护工作，确保大赛安全高效。

联系人：安志娟 67125195

黄潇玥 15998902668

电子邮箱：389289168@qq.com

附件：1.川渝乡村振兴巾帼云创微项目大赛报名表

2.川渝乡村振兴巾帼云创微项目大赛项目汇总表

重庆市妇女联合会 四川省妇女联合会

2020 年 11月 30 日

- 5 -

附件 1

川渝乡村振兴巾帼云创微项目大赛报名表

项目名称

项目类别

(选 1项)

□互联网+农村电商

□互联网+家政服务 □互联网+手工制作

□互联网+乡村旅游 □互联网+电商培训

□互联网+直播销售农产品 □互联网+农村电商物流

□互联网+农村移动商店 □互联网+果蔬礼盒包装

□互联网+农村闲置共享租赁 □互联网+农村信息化服务

□互联网+农资集中采购平台 □互联网+其它

参赛人

姓名

出生

年月
民族

粘贴一寸照

片
学历

政治

面貌

身份证号

联系地址

电子邮箱
参赛人

电话

企业基本

信息

营业执照

注册号

组织机

构代码

注册地址
办公

地址

主营业务 （主要产品及服务）

- 6 -

项目简介 （从项目的核心竞争力、市场现状及前景、社会价值等方面介绍）

负责人

简介
（创业经历，专业特长、所获荣誉等）

未来 3年

发展规划
（团队建设、产品研发、市场拓展等）

需要说明

的情况

（项目所在企业或团队负责人须经营规范，社会信誉良好，无不

良信用记录等情况）

参赛人

承诺

本人已详细阅读本次大赛的相关文件，并保证遵守有关规定。本

人同意无偿提供申报项目介绍，由主办单位公开推介。本人承诺

提供的技术文件和资料真实、可靠，作品的知识产权权利归属明

确无争议；未剽窃他人成果；未侵犯他人的知识产权；提供的经

济效益及社会效益数据及证明客观、真实。若发生与上述承诺相

违背的情形，由本人自行承担全部法律责任。

参赛人签字：

年 月 日

注：参赛主体提供的所有文字材料、营业执照等证件的复印件需加盖本单位公章。

- 7 -

附件 2

川渝乡村振兴巾帼云创微项目大赛项目汇总表
填报单位： 联系人： 填报日期：

项目名称 项目类别 项目简介（约 300 字） 负责人

姓 名

年龄 联系方式 备

注

	一、大赛主题
	二、大赛时间
	五、工作要求